АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023                                          пгт Спирово                                             № 508-п
	Об  утверждении  Перечня муниципальных программ Спировского муниципального округа Тверской области и о признании утратившим силу постановления Администрации Спировского муниципального округа Тверской области от 30.12.2022 № 677-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании  в Российской Федерации», постановлением Администрации Спировского муниципального округа Тверской области от 07.02.2022 № 57-п «О   Порядке    разработки, реализации и  оценки эффективности реализации  муниципальных программ Спировского   муниципального округа Тверской   области и о признании утратившим силу отдельного постановления Администрации Спировского района Тверской области», в  целях эффективного формирования и реализации муниципальных программ Спировского муниципального округа Тверской области

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Спировского муниципального округа Тверской области (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Спировского муниципального округа Тверской области от  30.12.2022 № 677–п «Об  утверждении  перечня муниципальных программ Спировского муниципального округа Тверской области и о признании утратившим силу отдельного постановления Администрации Спировского муниципального округа Тверской области».

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Спировского муниципального округа -  начальника финансового управления Администрации Спировского муниципального округа  Т.Ю. Комарову.

Глава  Спировского

муниципального округа                                                                            Д.С. Михайлов
Приложение

к постановлению Администрации
Спировского  муниципального округа

Тверской области
от 24.10.2023  № 508-п
Перечень муниципальных программ
Спировского муниципального округа Тверской области
	1.
	Муниципальная  программа Спировского муниципального округа Тверской области  "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Спировского муниципального округа " на 2022 -2027 годы.

	2.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Развитие образования Спировского муниципального округа Тверской области" на 2022-2027 годы.

	3.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Культура Спировского муниципального округа" на 2022-2027 годы.

	4.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Молодежь Спировского муниципального округа" на 2022-2027 годы.

	5.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан в Спировском муниципальном округе Тверской области" на 2022-2027 годы.

	6.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории  Спировского муниципального округа Тверской области" на 2023-2028 годы.

	7.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства" на 2022-2027 годы.

	8.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Муниципальное управление и гражданское общество" на 2022-2027 годы.

	9.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Управление общественными финансами" на 2022-2027 годы.

	10.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Поддержка средств массовой информации Спировского муниципального округа" на 2022-2027 годы.

	11.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Управление имуществом и земельными ресурсами Спировского муниципального округа Тверской области" на 2022-2027 годы.

	12.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Развитие физической культуры и спорта в Спировском муниципальном округе" на 2022-2027 годы.

	13.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 2024-2029 годы.

	14.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спировского муниципального округа Тверской области" на 2022-2027 годы.

	15.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Спировского муниципального округа Тверской области" на 2022-2027 годы.

	16.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа "Формирование современной городской среды" на 2022-2027 годы.

	17.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Обеспечение пожарной безопасности на территории Спировского муниципального округа и функционирования Единой дежурно-диспетчерской службы" на 2022-2027 годы.

	18.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  на территории муниципального образования Спировский муниципальный округ" на 2024-2029 годы.

	19.
	Муниципальная программа Спировского муниципального округа Тверской области "Благоустройство и содержание территории Спировского муниципального округа" на 2024-2029 годы.